
PE755.882v01-00

Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000050/2023
do Rady
Art. 136 Regulaminu
Alexander Bernhuber, Milan Brglez, Martin Hojsík, Michèle Rivasi, Anja Hazekamp
w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa 
Żywności

Przedmiot: Zmiana inicjatywy na rzecz owadów zapylających – nowy ład na rzecz owadów 
zapylających

Zmieniona inicjatywa UE na rzecz owadów zapylających ma na celu rozwiązanie problemu 
niepokojącego spadku liczebności dzikich owadów zapylających w Europie.

1. Czy Rada ustanowi ściślejszą koordynację działań między państwami członkowskimi w ramach 
planów strategicznych wspólnej polityki rolnej i wymianę najlepszych praktyk dotyczących 
ochrony dzikich owadów zapylających w celu zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego? W 
jaki sposób państwa członkowskie radzą sobie z czynnikami powodującymi spadek liczebności 
owadów zapylających, w tym z zanieczyszczeniem świetlnym?

2. W jaki sposób państwa członkowskie przyczyniają się do monitorowania populacji dzikich 
owadów zapylających? Czy państwa członkowskie planują wspierać wdrażanie istniejących 
inicjatyw UE w zakresie monitorowania poprzez ułatwienie dostępu do gruntów prywatnych? Czy 
państwa członkowskie popierają ambitny unijny system monitorowania owadów zapylających 
poprzez zapewnienie wystarczających zasobów na monitorowanie i gromadzenie 
reprezentatywnych, wiarygodnych i porównywalnych informacji?

3. Jakie środki wdrażają państwa członkowskie, aby zwiększyć wiedzę fachową w zakresie 
systematyki i faunistyki? Co robią państwa członkowskie, aby zwiększyć zdolności obywateli do 
monitorowania owadów zapylających, w szczególności, aby ustanowić nowe systemy 
monitorowania motyli i innych owadów zapylających oraz wspierać istniejące systemy? Jakie 
wsparcie oferują państwa członkowskie w celu zwiększenia zdolności monitorowania motyli, by 
wzmocnić istniejące systemy monitorowania lub ustanowić nowe systemy, a tym samym 
poprawić reprezentatywność wskaźnika liczebności motyli występujących na obszarach 
trawiastych?
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